
 
 

 

  
COMUNE DI ROCCA DI NETO 

88821 (Provincia di CROTONE) 
 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI- DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 09/04/2024 
 
 
 
OGGETTO: Gettoni di presenza ai consiglieri comunali – liquidazione anno 2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che il Consiglio comunale ha svolto le sue funzioni nel corso del 2023 riunendosi per n. 8 
sedute e che pertanto è necessario liquidare ai consiglieri comunali i gettoni di presenza per il periodo 
2023; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 36 del 30/09/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati 
rideterminati, tra l’altro, gli importi dei gettoni di presenza ai consiglieri comunali;  
 
Visto il prospetto redatto dal Responsabile del Servizio Affari Generali, relativo alle spettanze dei 
consiglieri comunali aventi diritto ai gettoni di presenza per il periodo 2023; 
 
Ritenuto, pertanto, liquidare a ciascun consigliere comunale l'importo a fianco indicato;  
 
Visto il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 28/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
ad interim del Servizio Affari generali-Demografici del Comune di Rocca di Neto, con attribuzione delle 
funzioni di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nonché tutte le funzioni 
di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni di cui in narrativa: 
 
1) di liquidare ai consiglieri comunali di cui al seguente elenco la somma a fianco di ciascuno indicata, 

per gettoni di presenza al consiglio comunale relativo al periodo 2023: 



 
 

 

cognome nome n. sedute importo gettone totale
VERTERAME ANTONELLA 8 13,56 108,48
MARTINO GENNY 8 13,56 108,48
MONTESANO PASQUALE 8 13,56 108,48
BLANDINO TOMMASO 2 13,56 27,12
FRAGOMENI GIUSEPPE 1 13,56 13,56
BARRETTA ELISA 1 13,56 13,56
CORIGLIANO GIOVANNI 3 13,56 40,68
TOTALE 31 420,36  

 
2) di imputare la spesa complessiva di euro 420,36 sul capitolo n. 25 del bilancio 2024/2026, gestione 

residui, impegno n. 291;  
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’articolo 

147¬-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

4) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

5) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

6) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo 
Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

________________________________________________________________________________ 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Euro 420,36 capitolo 25, impegno n. 291 gestione residui 2023 
 
Rocca di Neto, lì 09/04/2024 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

_______________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. _____/2024 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio-on-line di questo Comune 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _____________ e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
Rocca di Neto, _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 _________________________________________ 


